
Karta ohrožené památky Sakrální architektura
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Louchov Domašín Chomutov Ústecký 33762/5-493

kostel sv. Jakuba

Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří
Kostelní 97
43151 Klášterec nad Ohří

st. p. č. 13 *ve svažitém terénu hřbitovního okrsku obehnaného zdí nad 
vidlicí komunikací ve střední části vsi

nejst. části pravděpodobně z 2. pol. 13. stol., přestavby v pozdní
gotice a baroku k roku 1720, výmalba z 19. stol.

nelze určit

༘

Celková situace  Kostel je situován ve svažitém terénu hřbitovního okrsku obehnaného zdí nad 
vidlicí komunikací ve střední části vsi, vytyčené podle staré cesty vedoucí z Kadaně směrem na 
Rusovou a Přísečnici (patrná v terénu nad a pod vsí). Pod kostelem, resp, jižní zdí okrsku vede 
západním směrem  asfaltová dnešní komunikace na Domašín, Petlery a Měděnec. Východně od 
kostela stojí fara. Do areálu se vstupuje branou v jihovýchodním nároží hřbitovního ohrazení. Na 
původní plochu hřbitova navazuje v západní části protáhlá obdélníková plocha hřbitova nového. 
Severozápadně od kostela se nachází torzo kostnice (márnice), původně zřejmě zapojené do 
obvodové zdi starého hřbitova.
Figura kostela:  Kostel je dnes torzální stavbou  se zastřešením pouze nad presbytářem; je 
orientovaný, jednolodní, tvořen protáhlou obdélnou lodí s nízkou vstupní předsíní na jižní straně, 
lehce odsazeným presbytářem lichoběžníkovitého půdorysu shodné výšky a obdélnou nízkou 
sakristií po jeho severní straně (pohledově se uplatňující pouze od severu, severovýchodu a 
severozápadu). Nevysoká protáhlá stavba se pohledově výrazněji uplatňuje zejména nad jižní 
hřbitovní zdí při pohledech od jihu a jihozápadu. Průčelí Hlavní, západní průčelí má tři pohledové 
plány. První tvoří průčelí lodi, druhý západní průčelí jižní předsíně, třetí západní průčelí sakristie. 
Západní průčelí lodi vyrůstá z nízkého, v maltě provedeného soklu, je hladké,  ukončené 
trojúhelným štítem, po obvodu lemované lizénovým rámem, štít je lemován po obvodu v omítce 
vytaženým páskem. V ose průčelí se nachází hlavní vstup s jednoduchým pískovcovým ostěním
 lemovaným páskem se stopami kovových zkorodovaných závěsů po dvoukřídlých vně →

kostel

AC040

630705

Část obce
Louchov

evid.

64



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Objekt je chráněn jako doklad sakrální architektury s vývojem od 13. stol. do 19. stol. 
*

Literatura:
Jan Beránek - Petr Macek - Jaroslav Pachner, Terénní průzkum středověké sakrální
architektury v okrese Chomutov, in: Ústecký sborník historický. Gotické umění a jeho
historické souvislosti I, Ústí nad Labem 2001, s. 449-475

Stavebně-historický průzkum: x
Operativní průzkumy a dokumentace: x

2014: Kostel v dezolátním stavu, došlo k proadnutí střechy a krovu a destrukci zdiva,
chátrání nadále pokračuje *

dokumentace stavu objektu. Rok pořízení: 2014. Autor: V. Honys (uloženo na MIS)
Louchov, kostel sv. Jakuba, rok pořízení: 1989, Autor: ONV Chomutov, NPÚ ÚOP v Ústí nad
Labem, fototéka negativy, sign. svazku BEZNEG
Louchov, kostel sv. Jakuba, rok pořízení: 1989, Autor: L. Skokanová, NPÚ ÚOP v Ústí nad
Labem, fototéka negativy, sign. svazku 84451, 84450, 84453, 84452, 84438, 84439, 84440,
84434, 84435, 84436, 84437, 84430, 84431, 84432, 84433, 84429

2014: bez využití * Plánová dokumentace: terénní náčrt půdorysu s vyznačenými fotopohledy. Rok
pořízení: 2014. Autor: V. Honys
Projektová dokumentace: x

vnitřní vybavení odcizeno po roce 1990 Honys, Šimková3.2.2015

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v
příhraniční oblasti severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



Doplňkový list - č. 1b Sakrální architektura

Pokračování odkazů na fotodokumentaci:
 
Louchov, kostel sv. Jakuba, rok pořízení: 1970, Autor: x, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign. svazku 40930
Louchov, kostel sv. Jakuba, rok pořízení: 1970, Autor: x, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign. svazku 40929
Louchov, kostel sv. Jakuba, rok pořízení: 2006, Autor:M. Pavlíková, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign. svazku 179105, 179113, 179112, 179100, 179101, 179107, 
179114, 179108, 179109, 179106, 179099, 179111, 179110, 179103, 179104
Louchov, kostel sv. Jakuba, rok pořízení: 1966 Autor: NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem, fototéka negativy, sign. svazku 25299, 25300, 25301, 25298

Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

64



Doplňkový list - č. 1a Sakrální architektura

Pokračování popisu:
 otvíravých dveřích. Nad portálem je v omítce otisk sedlové stříšky jednoduchého již zaniklého dřevěného závětří, zkorodovaný spojovací kovový prvek
s otvory ve spáře mezi levou stojkou ostění a zdivem je pozůstatkem uchycení jeho dřevěné boční stěny. Severozápadní nároží vykazuje výraznou vertikální
trhlinu. Materiálem je cihelné, částečně lomové zdivo, z velké části zachovalé omítky jsou převážně cementové či vápenocementové, relativně novodobé. Štít
je nezajištěn.  Západní průčelí jižní předsíně je hladké, nečleněné, dochované v torzálním stavu do výše asi 2/3 výšky, smíšené zdivo  s rozpadající se
korunou (zastřešení chybí) je bez omítek, zarostlé náletovou vegetací.
Západní průčelí sakristie je hladké, téměř z poloviny zapuštěné pod úroveň opěrné zdi terénního rigolu,nečleněné, ukončené dřevěnou profilovanou římsou
a valbovou střechou tč. bez krytiny (zakryto provizoriem). Materiálem je lomové zdivo, omítky nezjištěného složení jsou dochovány asi ze 30%.
Severní průčelí tvoří  tři  pohledové plány. První tvoří průčelí sakristie, druhý průčelí lodi, třetí průčelí presbytáře.  Průčelí sakristie je hladké, pročleněné 
jediným obdélným okenním otvorem s přímými špaletami a segmentovým záklenkem v ose. Do otvoru je zasazena provlékaná železná mříž z pravoúhle
kladených vertikálních a horizontálních prutů. Průčelí je ukončeno dřevěnou profilovanou římsou kryjící přesah valbové střechy. Jako   materiál převažuje
lomové zdivo, lokálně armované na severozápadním nároží starším kamenným článkem s profilací, ostění okna je z cihel. Omítky šedavého zabarvení jsou
dochovány torzálně pouze v levé části průčelí, nátěry nejsou patrné, zdivo je velké části odhaleno, cihelné zdivo lokálně degraduje. Dolní část průčelí je pod
úrovní okolního terénu v odvodňovacím rigolu s opěrnou zdí.
Severní průčelí lodi je hladké, pročleněno je pouze v západní části nevelkým původně zřejmě čtvercovým oknem (dnes bez zděného překladu), napravo od
něj je ve zdivu patrná vertikální spára původního nároží středověké lodi. Zdivo je převážně lomové, lokálně smíšené ostění okna z cihel. Omítky s pozůstatky
nátěrů v bělavých tónech jsou dochovány pouze torzálně v západní části průčelí (cca 15%), jde o starší, výrazně pekované vrstvy, vápenné. Jinak je zdivo
odhaleno, patrná je degradace spárování vlivem povětrnostních podmínek i stínu sousedícího stromu, zejména v severovýchodním nároží (zdivo prorostlé
vegetací). Koruna zdiva je částečně provizorně kryta novými taškami – bobrovkami. Dolní část průčelí se nachází pod úrovní okolního terénu
v odvodńovacím rigolu probíhajícím podél celého průčelí s omítanou opěrnou zdí, která se však částečně rozpadá. Severní průčelí presbytáře je hladké,
ukončené jednoduchou přečnělkovou římsou s fabionem, která je však v západní části zcela degradovaná. Zdivo je lomové, částečně smíšené. Na povrchu
zdiva a  římsy lokálně dochovány uvolňující se fragmenty mladších omítek se stopami nátěrů v bělavé, v nejmladší vrstvě okrové barevnosti, jinak zdivo
víceméně odhaleno.
Východní průčelí má čtyři pohledové plány. První tvoří průčelí presbytáře, druhý průčelí sakristie, třetí průčelí lodi a čtvrtý průčelí jižní předsíně. Průčelí 
presbytáře je hladké, vyrůstající z nízkého, v omítce vyznačeného soklu. Je lemováno po stranách dvojicí pilastrů a dovnitř vloženým lizénovým rámem
s hladkou utaženou štukovou omítkou. Vnitřní  omítková plocha je strukturovaná. Uprostřed v ose se nachází lomeným obloukem ukončený okenní otvor
lemovaný hladkou štukovou paspartou s vně rozvíravými špaletami a pískovcovým ostěním s obvodovou drážkou (bez kružby - odsekáno). Úhlopříčně vlevo
dole je ve zdivu zapuštěný dodatečný otvor s torzem dřevěné skříně pro rozvod elektroinstalace s několika kapsami v sousedství. Průčelí je ukončeno
fabionovou římsou shodnou se severním průčelím.. Zdivo je převážně lomové, v horní části nadezděno smíšeně, omítky jsou zde dochovány v převážném
rozsahu nejlépe z celého exteriéru vč. okrového nátěru. Degradovaná jsou nároží římsy (otvory) a pasparta okenního otvoru.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

64



Doplňkový list - č. 1c Sakrální architektura

Průčelí sakristie je hladké, uprostřed pročleněné degradovaným vstupním otvorem bez záklenku (rozvalen) a výplně, ukončené dřevěnou profilovanou
římsou. Zdivo je lomové, ostění vstupního otvoru cihlové, rozvalené včetně jižní části zdiva průčelí. Omítky téměř nejsou dochovány. Průčelí je téměř zcela
zarostlé náletovou vegetací, před ním probíhá svažující se ukončení odvodńovacího rigolu.
Východní průčelí lodi je zcela hladké, nečleněné, lomové zdivo prorostlé náletovou vegetací, omítky nejsou dochovány.
Východní průčelí jižní předsíně lodi je hladké, dochované v torzálním stavu cca do 2/3  výše původního stavu, z převážně lomového zdiva, bez omítek, zcela
zarostlé náletovou vegetací.
Jižní průčelí má tři pohledové plány, první je průčelí předsíně lodi, druhé průčelí lodi, třetí průčelí presbytáře. Jižní průčelí předsíně lodi, patrně ploché, se
stopami vstupního otvoru uprostřed bez záklenku, je dochováno ve stadiu odhalených fragmentů lomového zdiva bez omítek jen částečně čnějících nad
terén, zarostlé náletovou vegetací s degradujícími nárožími. Jižní průčelí lodi je asymetricky pročleněno třemi okenními otvory, z nichž dva jsou v západní
části průčelí a jeden ve východní části.  Okenní otvory jsou segmentově zaklenuty, vnější špalety jsou přímé. Pravý okenní otvor je do dvou třetin výšky
zazděn. V pravé části průčelí jsou ve zdivu a na torzech omítek patrné stopy členění lizénovými rámci. Zdivo je lomové, nadezdívka v horní části a západní
část ze smíšeného zdiva, koruna novodobě kryta taškami bobrovkami. Omítky, vesměs vápenné, jsou dochovány asi z 50% s torzy nátěrů (nejmladší
okrový), silně degradované jsou zejména  ve střední a východní části.
Jižní průčelí presbytáře je hladké, pročleněné jedním obdélným, segmentově ukončeným okenním otvorem a ukončené římsou shodně s ostatními průčelími.
Zdivo je převážně lomové, kolem okna cihlové omítky se souvrstvími nátěrů (nejmladší okrový) jsou v převážné míře dochovány. Římsa je v okrajových
partiích degradovaná, fragmenty omítek se lokálně odlupují.
Dispozice:
Do obdélné lodi byl původní vstup jižní předsíní a navazujícím vstupním otvorem, po prodloužení lodi směrem na západ také barokním portálem vstupu v ose
západního průčelí. Za tímto vstupem s rozvíravou, segmentovým obloukem sklenutou špaletou se v severozápadním rohu nacházejí cihlové pozůstatky
základů pravoúhle zalamovaného přístupového schodiště (zachován jeho otisk v omítce) na dnes již neexistující dvouramennou západní emporu zalamující
se podél severní stěny a sahající asi do poloviny její délky. Severní rameno empory osvětlovalo původně čtvercové okno (na straně interiéru se zachoval jeho
dřevěný překlad). Západní rameno empory bylo ukotveno nosnými trámy dle dochovaných otvorů ve zdi asi v polovině výšky jihozápadního okna, její
konstrukce byla dřevěná, v podhledu omítaná, nesená dvěma dřevěnými sloupky. Nad západním vstupem se nad úrovní empory nalézá nízký zazděný
okenní otvor s rozvíravou špaletou sklenutý segmentovým obloukem. Podlaha není patrná (zakryta vegetací). V jižní stěně v ose původní středověké lodi se
nachází původní vstupní otvor do lodi lemovaný jednoduchým pískovcovým neprofilovaným ostěním s okosenými hranami ukončeným lehce hrotitým
obloukem (na povrchu relikty červenavé barevné úpravy. Špalety tohoto vstupu na jižní straně lodi i oken jsou lehce rozvíravé. Stěny jsou opatřeny omítkami
s nátěrem světle okrového odstínu, v soklové části jižní stěny je pod tímto nátěrem patrná souvislá vrstva asfaltového nátěru. Omítky jsou zejména po levé
straně Vítězného oblouku v horní části částečně odpadlé. Po pravé straně východní stěny zkorodovaný kovový závěs (zřejmě na stříšku zaniklé kazatelny) a
v dolní části stopy otvorů pro nosné trámy řečniště kazatelny. Konstrukce plochého stropu omítaná na rákos není dochována, zanikl při nedávném propadnutí 
krovu.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

64



Doplňkový list - č. 1d Sakrální architektura

Presbytář obdélného půdorysu je oddělen od lodi pouhým ústupkem (původní lomené završení vítězného oblouku odtesáno a zaobleno – patrné relikty). 
V pravé části Vítězného oblouku výžlabek pro umístění kazatelny. V severní stěně obdélný vstup do sakristie s okosenými hranami a přímým překladem.
Sakristie nepravidelně lichoběžníkovitého půdorysu valeně sklenutá je dnes téměř nepřístupná pro náletovou vegetaci. Více k východu je v severní stěně
presbytáře úzká převýšená nika. Ve východní stěně v ose se nachází dodatečně prolomená široká obdélná nika ukončená plochým obloukem, v níž je
zahlouben dodatečně zazděný vstupní otvor. Nad ním v ose se nachází okenní otvor završený lomeným obloukem s kamenným neprofilovaným ostěním
s odsekanou kružbou a s lehce dovnitř rozvíravými špaletami. V jižní stěně se nachází okenní otvor zasahující do výseče v klenbě. Presbytář je sklenut
nepravidelně  valenou klenbou s jižní výsečí. Stěny i klenba jsou pokryty vápennými nátěry, nejmladší v sytě okrovém od stínu se na klenbě v rozsáhlých
plochách olupuje, pod ním patrné nátěry v barvě blankytně modré a bílé.

Střešní krajina: objektu dominovala sedlová, nad presbytářem valbová střecha shodné výše s polygonálním sanktusníkem přibližně uprostřed délky hřebene
(hřeben střechy směřoval západovýchodním směrem), z níž se dnes zachovala jen partie střechy nad presbytářem bez sanktusníku pokrytá eternitovými,
nakoso kladenými šablonami. Obnovena je valbová střecha nad sakristií, pokrytá rovněž eternitovými šablonami.

Podstřeší: není dochováno. Na vnitřní straně západního štítu lodi otisky krovové konstrukce

Krov: dochován pouze nad presbytářem (dnes v podstatě nedostupný), ležatá stolice, patrné jsou 2 plné vazby; v plných vazbách hambalek ztužen
rozpěrkou a šikmými pásky. Spoje na čep i plát jsou jištěné dřevěnými kolíky. V podélném směru krov mimo vazné trámy zavětrován ondřejskými kříži.
Krokve nesou bednění.

Vnitřní vybavení: není dochováno

Márnice představuje torzo čtyřboké stavby situované severozápadně od západního průčelí. Zachováno je ve stadiu torz čtyř obvodových zdí z lomového
kamene bez omítek, jejichž jednotlivá průčelí nevykazují další členění. V ose západního průčelí se nalézá obdélný vstupní otvor s přímým překladem z cihel a
betonu. Završení zdí , zastropení, krov a krytina nejsou dochovány, východní stěna je prolomena, zdivo se lokálně rozpadá. Torzo objektu je zarostlé
vzrostlou náletovou vegetací.

Plocha hřbitova se skládá ze starší části, zaujímající prostor kolem kostela až k torzu márnice. Novější, protáhlejší část se táhne směrem k západu; obě
části společně vytvářejí velmi protáhlý půdorysný obdélník, vroubený na jihu a východě nevysokou omítanou zdí se dvěma přístupovými branami, na západní
a severní straně dřevěným plaňkovým plotem. Starší brána, vroubená hranolovými pilíři s relikty obdélného rámu se zahloubenou vnitřní plochou a 
novodobými dvoukřídlými vraty se nachází jihovýchodně od presbytáře kostela, novější s obdobnými pilíři a vraty se nachází přibližně v polovině jižního pásu
zdi. Omítky zdí degraduje a odhaluje rozpadávající se lomové zdivo. Plocha hřbitova je zatravněna, ve taré části se nacházejí fragmenty vegetací porostlých
náhrobků z 2. pol. 19. století, částečně s torzy litinových křížů.

Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

64



64

Doplňkový list - č. 2a Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

Louchov, okr. Chomutov, Ústecký kraj,
33762/5-413 areál kostela sv. Jakuba

exteriér, celkový pohled se hřbitovní zdí od jihovýchodu
Louchov, okres Chomutov, Ústecký kraj, 33762/5-413  kostel sv. Jakuba 



64

Doplňkový  list - č. 3a Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

Louchov, okres Chomutov, Ústecký kraj,
33762/5-413 kostel sv. Jakuba, exteriér,

západní průčelí, pohled od západu

Louchov, okres Chomutov, Ústecký kraj,
33762/5-413 kostel sv. Jakuba,

exteriér,
severovýchodní nároží, pohled od severovýchodu



64

Doplňkový list - č. 3b Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

Louchov, okres Chomutov, Ústecký kraj,
33762/5-413 areál kostela sv. Jakuba,

exteriér,
východní průčelí s branou hřbitova, pohled od jihovýchodu

Louchov, okres Chomutov, Ústecký kraj,
33762/5-413 kostel sv. Jakuba,

interiér,
pohled od západního vchodu k presbytáři od západu



64

Doplňkový list - č. 4a Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

Louchov, okr. Chomutov, Ústecký kraj,
33762/5-413 areál kostela sv. Jakuba, exteriér,

severozápadní nároží s torzem márnice v popředí od severozápadu



64

Doplňkový list - č. 4b Sakrální architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

33762/5-493
Obec Okres

Domašín Chomutov
Část obce
Louchov

Název (označení) památky

kostel sv. Jakuba

Louchov, okres Chomutov, Ústecký kraj,
33762/5-413 areál kostela sv. Jakuba,

exteriér,
jižní průčelí se hřbitovní zdí, pohled od jihu





Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 1

stavební prvek/jev

odvodnění
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost
odvodňovací rigoly ano

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

odvodnění
část objektu

presbytář
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost
odvodňovací rigoly ano

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

salinita exteriér
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

cementové omítky

původnost
projevy zasolení ano, částečně záp. průčelí

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

statika exteriér
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

zřícený krov, strop

původnost
trhliny ano, SZ nároží 3-4 cm,SV nároží

deformace ano,částečně SV nároží

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 2

stavební prvek/jev

statika exteriér
část objektu

sakristie
materiál prvku

datace/stáří stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost
trhliny ano,1 cm, S průčelí

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

statika interiér
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

zřícený krov, strop

původnost
trhliny ano, SZ nároží 3 cm

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

větrání
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

okna bez výplní, zřícený strop, krov

původnost
typ/způsob okny, zříceným stropem

účinnost 100 %

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

větrání
část objektu

presbytář
materiál prvku

datace/stáří stav

havarijní

příčiny stavu

okna bez výplní, zřícený strop a krov lodi

původnost
typ/způsob okny,  prostorem lodi

účinnost 100 %

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 3

stavební prvek/jev

vlhkost exteriér
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, vzrostlá náletová vegetace

původnost
výška vlhkosti 50 cm

narušení omítky

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost exteriér
část objektu

presbytář
materiál prvku

datace/stáří stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, vzrostlá náletová vegetace

původnost
výška vlhkosti 40 cm

narušení omítky

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost exteriér
část objektu

sakristie
materiál prvku

datace/stáří stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, vzrostlá náletová vegetace

původnost
výška vlhkosti 40 cm

narušení omítky

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost interiér
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

zřícený strop, krov, náletová vegetace

původnost
výška vlhkosti 20 cm

narušení omítky

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 4

stavební prvek/jev

vlhkost interiér
část objektu

presbytář
materiál prvku

datace/stáří stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, otevřený prostro do lodi

původnost
výška vlhkosti 20 cm

narušení omítky

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

nedochované výplně

původnost
počet 2 (nedochované výplně)

materiál ostění pískovec

typ dvoukřídlé záp. průč.

kování závěsy kované

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

nedochované rámy a výplně

původnost
počet 4

materiál ostění cihelné, omítané

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

presbytář
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

nedochované rámy a výplně

původnost
počet 2

materiál ostění pískovec, cihelné, omítané

povrchová úprava vápenný nátěr

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 5

stavební prvek/jev

okna
část objektu

sakristie
materiál prvku

datace/stáří stav

destruovaný

příčiny stavu

nedochované rámy a výplně

původnost
počet 1

materiál ostění cihelné, omítané

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

loď
materiál prvku

cihelné zdivo
datace/stáří

18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

staticky nezajištěno

původnost

prvek z doby výstavby

štíty ano, západní průčelí

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

presbytář
materiál prvku

eternit
datace/stáří

cca 1890
stav

havarijní

příčiny stavu

narušený krov, zanedbaná údržba, menší část šablon 
chybí

původnost

prvek z opravy

krytina šablony

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

presbytář
materiál prvku

železo, drát
datace/stáří

poč. 20. stol.
stav

destruovaný

příčiny stavu

deformace, torzálnost, koroze

původnost

prvek z opravy

hromosvod ano

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 6

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

sakristie
materiál prvku

eternit
datace/stáří

cca 1890 + 2011
stav

havarijní

příčiny stavu

provizorně opraveno s výjimkou západní strany

původnost

prvek z opravy

krytina šablony

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

loď
materiál prvku

kámen, cihla
datace/stáří

14. a 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

absence většiny omítek, krovu, krytiny, vlhkost

původnost

prvek z různých etap výstavby

zdivo lomové, cihelné

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

loď
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

18. století
stav

mírně zanedbaný

příčiny stavu

povětrnostní vlivy

původnost
kamenické prvky portály západního průčelí

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

loď
materiál prvku

vápenné, vápenocementové
datace/stáří

18., 19. a poč. 20. stol.
stav

destruovaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, absence krovu, krytiny

původnost

prvek z opravy

omítky ano, částečně

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 7

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří

19. - 20. stol.
stav

destruovaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, absence krovu, krytiny

původnost

prvek z opravy

nátěr ano, částečně

nátěr-barevnost okrová, bělavá

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

márnice
materiál prvku

kámen, cihla (nároží, překlad)
datace/stáří

18. století
stav

destruovaný

příčiny stavu

absence krovu, krytiny, omítek, náletová vegetace

původnost

prvek z různých etap výstavby

zdivo lomové, lokálně cihelné

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

presbytář
materiál prvku

kámen, cihla
datace/stáří

14. a 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

zatékání, zanedbaná údržba, náletová vegetace

původnost

prvek z různých etap výstavby

zdivo lomové, cihelné (nadezdívka)

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

presbytář
materiál prvku

cihla, omítka
datace/stáří

2. pol. 18. stol.
stav

destruovaný

příčiny stavu

havarijní stav krovu, zanedbaná údržba, zatékání

původnost

prvek z etapy výstavby

konstrukce římsy skládaná, omítaná

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 8

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

presbytář
materiál prvku

vápenné, strukturované
datace/stáří

18., 19. stol.
stav

havarijní

příčiny stavu

zatékání, nálet. vegetace, zanedbaná údržba

původnost

převážně prvek z doby výstavby

omítky ano, částečně

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

presbytář
materiál prvku

datace/stáří

poč. 20. stol.
stav

destruovaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, absence krovu, krytiny

původnost

prvek z opravy

nátěr ano, částečně

nátěr-barevnost okrová

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

sakristie
materiál prvku

kámen, cihla
datace/stáří

17. a 18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

absence většiny omítek, náletová vegetace

původnost

prvek z různých etap výstavby

zdivo lomové, cihelné (ostění)

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

sakristie
materiál prvku

dřevo
datace/stáří

2. pol. 18. stol.
stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

prvek z etapy výstavby

konstrukce římsy řezaná dřevěná

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 9

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

sakristie
materiál prvku

vápenocementové ?
datace/stáří

19. stol.?
stav

destruovaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba, náletová vegetace

původnost

prvek z opravy

omítky ano, částečně

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

krovy
část objektu

presbytář
materiál prvku

dřevo
datace/stáří

18. století
stav

havarijní

příčiny stavu

absence navazující konstrukce krovu lodi, západní strana
otevřena, poškozené spoje

původnost

prvek z doby výstavby

konstrukce hambalkový, ležatá stolice

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

loď
materiál prvku

vápenné, asfaltový nátěr již.str

datace/stáří

18. - 19. stol.
stav

havarijní

příčiny stavu

absence krovu, krytiny

původnost

částečně prvek z doby výstavby

plochy stěn ano

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

loď
materiál prvku

pískovec
datace/stáří

14. stol.
stav

mírně zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

arch. články portál

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: kostel sv. Jakuba 10

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

loď
materiál prvku

datace/stáří

19. - 20. stol.
stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

absence krovu a krytiny

původnost

prvek z opravy

nátěr ano

nátěr-barevnost světle okrová

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

presbytář
materiál prvku

vápenné
datace/stáří

18. - 19. stol.
stav

silně zanedbaný

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

prvek z doby výstavby

plochy stěn ano

klenba/strop ano

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

autor záznamu

Nejezchlebová

datum záznamu

6.2.2015

datum aktualizace

6.2.2015

aktualizátor

Nejezchlebov




